報道関係者 各位                                   2016年11月18日

国立大学法人東京農工大学

国立大学法人東京農工大学 次期学長候補者の決定について

本日、東京農工大学学長選考会議において、明年３月３１日をもって任期満了となる松永是学長の後任の学長候補

者を下記のとおり決定しました。

◆次期学長候補者の氏名・任期◆

候補者氏名：大 野 弘 幸（おおの ひろゆき）

（現 東京農工大学大学院工学研究院長・大学院工学府長・工学部長）

             任期：平成２９年４月１日～平成３２年３月３１日

◆選考の理由◆

学長選考会議は、応募書類の審査及び応募者との面談内容を総合的に勘案し、学長候補者の選考を行った。

大野氏は、先人が築いてきた伝統を礎に、本学が掲げるMORE SENSE（使命志向型教育研究－美しい地球持続の

ための全学的努力）の理念を継承し、農学・工学協働の下、教育基盤の整備、国際化の推進、教職員の質向上に注

力し、高等教育機関としての本学の総合的な発展を目指すことを表明している。また、本学構成員の信頼も厚く、

学長選考会議が定めた次期学長に求める資質・能力を十分に有していることから、本学が掲げる「世界が認知する

研究大学へ」を実現するためのリーダーとしてふさわしい人物であると判断し、同氏を次期学長候補者として選考

した。

◆選考の経過◆

９月９日（金） 東京農工大学学長選考基準の公表

９月１２日（月）～１０月１１日（火）
学長候補者の公募

（応募者：大野弘幸氏１人）

１１月 ８日（火）～１１月１４日（月） 教職員による期日前の意向調査票の提出

１１月１５日（火） 教職員による意向調査票の提出

１１月１８日（金）
学長選考会議による応募者との面談を実施

学長選考会議による学長候補者の選考

◆関係資料等◆

次期学長候補者に関する情報は、本学Ｗｅｂサイトに掲載しています。http://www.tuat.ac.jp/をご覧ください。

  本件に関する問い合わせ先

国立大学法人東京農工大学

総務部総務課 香西、東山

TEL ：042-367-5501,5502

MAIL：syohosa1@cc.tuat.ac.jp